
Sevilla, 19 de abril 2011 BOJA núm. 77 Página núm. 89

Al mismo tiempo, se hace público este acto para que, si 
existieran terceras personas que se considerasen con mejor 
derecho al percibo de las indemnizaciones, puedan compare-
cer en el día, hora y lugar indicados, a formular la reclamación 
que estimen oportuna, para lo que deberán ir provistos de los 
documentos en que fundamenten su intervención.

Málaga, 14 de febrero de 2011.- El Delegado, Enrique
Benítez Palma. 

 ANUNCIO de 25 de marzo de 2011, de la De-
legación Provincial de Málaga, por el que se hace 
público el Acuerdo de la Comisión Provincial de 
Ordenación del Territorio y Urbanismo, de 22 de fe-
brero de 2011, de cumplimiento de resolución, y la 
Resolución de 15 de marzo de 2011 por la que se 
dispone la publicación de las Normas Urbanísticas 
de la Revisión del Plan General de Ordenación Urba-
nística de Fuengirola (Málaga).

Ver esta disposición en fascículos 2, 3, 4 y 5 de 5 de este mismo 
número 

 CONSEJERÍA DE EMPLEO

RESOLUCIÓN de 30 de marzo de 2011, de la De-
legación Provincial de Cádiz, por la que se hace público 
el Acuerdo por el que se delega la competencia de ex-
pedir copias autenticadas mediante cotejo en el puesto 
que se cita.

El Decreto 204/1995, de 29 de agosto, establece que la 
competencia para la autenticación de copias autenticadas de 
documentos privados y públicos, realizadas mediante cotejo 
con los originales, corresponde a las jefaturas de sección y 
órganos asimilados responsables de cada Registro General o 
la Jefatura del Servicio o Secretaria General bajo cuya respon-
sabilidad se gestione la función de registro General de Docu-
mentos.

La Secretaria General de esta Delegación es la respon-
sable de la expedición de copias autenticadas de documentos 
públicos o privados en la misma con carácter general; por ra-
zones técnicas, de agilidad y eficacia administrativas de la pro-
pia Delegación, se hace necesario realizar la correspondiente 
delegación de competencias en esta materia en el ámbito del 
artículo 13 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y del 
artículo 101 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Admi-
nistración de la Junta de Andalucía.

Por cuanto antecede, esta Delegación Provincial

R E S U E L V E

Hacer público el Acuerdo de 30 de marzo de 2011, de la 
Secretaría General de esta Delegación Provincial, por el que se 
delega la competencia de expedir copias auténticas mediante 
cotejo en el personal que ocupa el puesto que se cita, cuyo 
texto figura como Anexo de la presente Resolución. 

Cádiz, 30 de marzo de 2011.-  El Delegado, Juan Bouza 
Mera.

A N E X O

ACUERDO DE 30 DE MARZO DE 2011, DE LA SECRETARÍA 
GENERAL DE LA DELEGACIÓN PROVINCIAL DE LA 
CONSEJERÍA DE EMPLEO EN CÁDIZ, POR EL QUE SE DELEGA 
LA COMPETENCIA PARA LA AUTENTICACIÓN DE COPIAS 

MEDIANTE COTEJO EN EL PUESTO QUE SE CITA 

La Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Ju-
rídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, reconoce en sus artículos 35.c) y 46, 
respectivamente, por una parte, el derecho de los ciudadanos 
a obtener copia sellada de los documentos que presenten, 
aportándola junto a los originales, así como a la devolución de 
éstos salvo que los originales deban obrar en el procedimiento, 
y atribuye, por otra parte, a cada Administración Pública la 
facultad de determinar reglamentariamente los órganos que 
tengan atribuidas las competencias de expedición de copias 
auténticas de documentos públicos o privados.

Las funciones de registro están atribuida a las Secretarías 
Generales de las Delegaciones Provinciales en su ámbito terri-
torial respectivo según establece el artículo 1.º, apartado 4.º, 
del Decreto 21/1985, de 5 de febrero, que regula las Secreta-
rías Generales de las Delegaciones Provinciales. 

Asimismo, la competencia de la expedición de copias au-
ténticas de documentos, privados y públicos, realizadas me-
diante cotejo de los originales, atribuida a la Secretaría Gene-
ral de esta Delegación Provincial, a tenor de lo dispuesto en el 
artículo 23 del Decreto 204/1995, de 29 de agosto, por el que 
se establecen medidas organizativas para los servicios admi-
nistrativos de atención directa a los ciudadanos.

Por todo ello,

A C U E R D O 

Primero. Delegar las facultades reseñadas en el art. 23 del 
Decreto 204/1995, de 29 de agosto, por el que se establecen 
medidas organizativas para los servicios administrativos de aten-
ción directa a los ciudadanos, en el puesto de trabajo adscrito a 
esta Delegación Provincial y que a continuación se cita: 

Código puesto: 12118410 Administrativo (personal funcionario)

Segundo. La presente delegación de competencias se 
realiza en el ámbito del artículo 13 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, así como 
del artículo 101 de la Ley 9/2007, de 22 de octubre, de la Ad-
ministración de la Junta de Andalucía, debiendo publicarse en 
el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y entrando en vigor 
a partir del día siguiente al de su publicación.

Tercero. En las copias autenticadas que se expidan me-
diante cotejo, en virtud de la presente delegación, se hará 
constar tal circunstancia. El Secretario General. Fdo.: Miguel 
Aramburu González. 

 ANUNCIO de 30 de marzo de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Málaga, por el que se notifican actos 
administrativos relativos a procedimientos sancionado-
res en materia de infracciones en el orden social.

En virtud de lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por el presente anuncio se notifica a los interesados 
que se relacionan los siguientes actos administrativos, hacién-
doles saber que para su conocimiento íntegro podrán com-
parecer, en el plazo de diez días a contar desde el siguiente 



Página núm. 90 BOJA núm. 77 Sevilla, 19 de abril 2011

a esta publicación, en la sede de la Delegación de Provincial 
de Empleo de Málaga, Servicio de Administración Laboral 
(Sección de Infracciones y Sanciones), sito en Avda. Manuel 
Agustín Heredia, núm. 26, 2.º La notificación se entenderá 
producida a todos los efectos legales desde el día siguiente a 
esta publicación.

Núm. Expte.: 0251/06.
Núm. de acta: 533/06.
Interesado: «API Conservación, S.A.» CIF: A78015880.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 28.1.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0398/09.
Núm. de acta: 103283/09.
Interesado: «Picasso Shopping, S.L.» CIF: B9302900.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 1.3.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0710/10.
Núm. de acta: 237244/10.
Interesado: «Rodiga Coín, S.L.L.» CIF: B92030162. 
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 24.1.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0716/10.
Núm. de acta: 238961/10.
Interesado: «Santiago González Blanco» CIF: 09786248R. 
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 20.1.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0724/10.
Núm. de acta: 247651/10.
Interesado: «Construcciones La Bodeguilla 2005, S.L.» CIF: 
B92649763.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 1.2.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0752/10.
Núm. de acta: 247348/10.
Interesado: «Romeo Rammazzo» CIF: X0348205P.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 11.2.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0758/10.
Núm. de acta: 255028/10.
Interesado: «Acuario 5269, S.L.» CIF: B92441534.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 1.2.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0762/10.
Núm. de acta: 253715/10.
Interesado: «Dolores Platero Guardia» CIF: 52573546P.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 21.2.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0029/11.
Núm. de acta: 245833/10. 
Interesado: «Javier Carlos Broncano López» CIF: 77469406R.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 23.2.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0036/11. 
Núm. de acta: 274630/10.
Interesado: «Luis Omar Almazán» CIF: X4841250A.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 1.3.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0077/10.
Núm. de acta: 219460/10.
Interesado: «Raquel Santiago Fajardo» CIF: 48767091F.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 17.2.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0078/11.
Núm. de acta: 229059/10.
Interesado: «José Ruiz Moyano» CIF: 229059/10.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 11.2.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0092/11.
Núm. de acta: 239163/10.
Interesado: «Bourderiox, S.L.» CIF: B29851284.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 23.2.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0093/11.
Núm. de acta: 247449/10.
Interesado: «Hillmar Catering, S.L.» CIF: B92875152.
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 1.3.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Núm. Expte.: 0095/11.
Núm. de acta: 262102/10.
Interesado: «Promociones Monteyedra, S.L.» CIF: B92625680. 
Acto: Resolución relativa a procedimientos sancionadores en 
materia de infracciones en el orden social.
Fecha: 11.3.2011.
Órgano que lo dicta: El Delegado Provincial.

Málaga, 30 de marzo de 2011.- El Delegado, P.S. (Dto. 
170/09, de 19.5), el Secretario General, Enrique Ruiz-Chena 
Martínez. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2011, de la Delega-
ción Provincial de Cádiz, de expediente sancionador en 
materia de consumo, así como acuerdo de inicio san-
cionador de los interesados que se citan.

Tras los intentos infructuosos de notificación personal de 
resolución, de los expedientes sancionadores en materia de 
consumo, que más abajo se detallan, incoados por presuntas 
infracciones a la normativa de defensa y protección de los con-


